
 

 

 
 
Determinazione prot. n.  414  del  16.03.2021 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/2016, 
del servizio di controllore di primo livello delle spese sostenute nell’ambito del progetto progetto 
INTERREG CENTRAL-EUROPE “TRANSFARM” (CE1550) CUP: F19E20000590004 – CIG ZCB30B0CF5 
 

 

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 
il Progetto  TRANSFARM 4.0 Transnational collaborative system to bring precision farming innovative 

applications closer to the market & address regional specializations in Central Europe, nell’ambito della 

terza Call for Proposal del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Central Europe 2014-2020 di cui t2i 

è Lead Partner, 

 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

Che nell’ambito del progetto si rende necessario , come stabilito dal programma Interreg Central-Europe, 
provvedere alla selezione, nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale, di un soggetto esterno a cui 
affidare il controllo di primo livello delle spese sostenute nell’ambito del progetto; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00 e inferiore a € 5.000,00 stabiliti dal Programma; 
 
che con precedente determinazione prot. n. 304 del 25.02.2021 si era stabilito di richiedere un preventivo 
di spesa  al seguente operatore individuato tramite motore di ricerca  
ACG SRL € 3.900,00+IVA  Valutazione cv aziendale OTTIMA – Valutazione offerta ADEGUATA 
 
Che in base alla valutazione di precedenti affidamenti per la stessa tipologia di servizio l’offerta presentata 
è stata ritenuta congrua e adeguata 
 

DATO ATTO 
 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n. ZCB30B0CF5 ; 
 
che non sono presenti annotazioni nel casellario dell’Anac; 
  



 

 

 
che è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line protocollo 
INPS_24828925; 
 
che è stato verificato il possesso del requisito di onorabilità e professionalità tramite verifica dell’iscrizione 
al Registro dei revisori contabili al n. 137697 presso il MEF;  
 
che non sussistono altre attività o altre relazioni d’affari, ad eccezione di quelle di controllo, atte a 
condizionare l’indipendenza del controllore; 
 
che la forma del contratto sarà quella dell’art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016 e pertanto mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di procedere ad affidamento diretto per il servizio di controllore di primo livello delle spese sostenute 

nell’ambito del progetto TRANSFARM per un totale complessivo pari a € 3.900,00+IVA previa 
acquisizione della convalida da parte della Regione Veneto. 

 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 


